
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 
 

1 

Prot.n. (vedi segnatura in alto)                           Bologna, 01.04.2023 
 

    Alla Sez. di Pubblicità Legale – albo online 
       Alla sez. PON - Monitor 440 

    A tutti gli interessati 
 
 

 
Oggetto:  GRADUATORIA DEFINITIVA selezione per l’individuazione di esperti 

interni/esterni “Educatore ambientale e Guida ambientale, esperto in laboratori 
con i ragazzi della scuola primaria”, per la realizzazione di laboratori didattici 
aventi ad oggetto “Supporto al percorso di transizione ecologica delle 
Istituzioni scolastiche” (DM 48 Art. 3 Comma 1 Lettera. b2-Monitor 440) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il DPR  275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

  
VISTO  il D.I. 129/2018 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI in particolare gli artt. 7 comma 6 D.L.gs. 165/2001 e 43 comma 2 D.I. 

129/2018;  
 
CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n.3 del Miur “Istruzioni per l’affidamento 

di incarichi individuali”; 
 
VISTO  il PTOF 2022/2025; 
 
VISTO il finanziamento ottenuto dal MI per il progetto “Supporto al percorso di 

transizione ecologica delle Istituzioni scolastiche A.S. 2020/2021 | [2021] DM 
48 Art. 3 Comma 1 Lettera. b2” 
 

VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 1627 del 10/02/2023; 
 

VISTA   la graduatoria definitiva prot. n. 3273 del 15/03/2023; 
 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004108 - 01/04/2023 - IV.5 - E



 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

2 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun 
ricorso;     

 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 
GRADUATORIA 
 

 Cognome e Nome Punteggio    

1 SPALLETTI SONIA 35/50 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel ter-mine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

 

Bologna, 01.04.2023            Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs 

n. 39/93                
         

 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004108 - 01/04/2023 - IV.5 - E


